ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________2017 года
                                                                                 № ________
О внесении изменений в  Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.01.2015 года №7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,  Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.01.2015 года №7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение», с изменениями от 06.04.2015 года №93, от 16.07.2015 года №222, от 12.10.2015 года №383, от 24.11.2015 года №483, от 14.12.2015 года №536, от 23.03.2016 года №249, от 27.04.2016 года №428, от 10.08.2016 года №786, от 09.12.2016 года №1201, от 09.03.2017 года №154, от 30.05.2017 года № 357 следующие изменения:
1.1 изложить в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» «Объем финансирования муниципальной программы» в новой редакции:

«На реализацию программных мероприятий предусмотрены средства в объеме 190 149,1 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 33 555,3 тыс. руб., из них 2 113,5 тыс. руб. средства областного бюджета; 2016 год – 41 734,0 тыс. руб., из них 1 630,0 тыс. руб. средства областного бюджета; 2017 год – 41 544,7 тыс. руб., из них 5 310,0 тыс. руб. средства областного бюджета; 2018 год – 36 480,6 тыс. руб.; 2019 год – 36 834,5 тыс. руб. Источник финансирования программы: 181 095,6 тыс. руб. – средства местного бюджета, 9 053,5 тыс. руб. средства областного бюджета.»;

1.2 изложить в паспорте подпрограммы «Развитие молодежной политики в  МО «Приморское городское поселение» «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции:

«Всего  на  реализацию  мероприятий  предусмотрены средства  в  объеме  1 050,2 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 268,4 тыс. руб.; 2017 год – 781,8 тыс. руб. Источник финансирования подпрограммы: 1 050,2 тыс. руб. – средства местного бюджета.»;

1.3 изложить Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в  МО «Приморское городское поселение» в новой редакции согласно Приложению 1 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  Е.Г.Екименок
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура, комитет финансов, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, Слобожанюк С.В.
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области
от _______________ № ______
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в  МО «Приморское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	начало
	оконча-ние

	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная Программа «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  в
 МО «Приморское городское поселение»
	Заместитель главы администрации
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019

2015-2019
	33 555,3

41 734,0

41 544,7
36 480,6
36 834,5
190 149,1
	2 113,5

1 630,0

5 310,0
9 053,5
	31 441,8

40 104,0

36 234,7
36 480,6
36 834,5

181 095,6

	Подпрограмма 1 «Развитие молодежной политики в   МО «Приморское городское поселение»

	1. Основное мероприятие «Развитие молодежной политики»
	2015
	2017
	2015
2017
	268,4
781,8

	268,4
781,8

	1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, а также организация отдыха детей в каникулярное время
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	268,4

	268,4

	2. Организация и финансирование трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	781,8

	781,8

	Итого по Подпрограмме 1

	2015
2017

2015-2017
	268,4
781,8
1 050,2

	268,4
781,8
1 050,2

	Подпрограмма 2 Организация культурного досуга и отдыха населения в   МО «Приморское городское поселение»

	2. Основное мероприятие «Организация культурного досуга»
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019
	22 432,7

28 348,1

26 314,7
23 821,3

24 071,1
	1 641,6

1 390,5
4 258,8
	20 791,1

26 957,6

22 055,9
23 821,3

24 071,1

	1. Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к полному снятию блокады Ленинграда

	1.1
	Подарки, цветы
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	23,3

	23,3

	3. Подготовка и проведение народных гуляний «Гуляй широкая масленица»

	2.1
	Подарки, мягкие игрушки, чайные сервизы
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	25,6

	25,6

	2.2
	Продукты к чаепитию
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	15,5

	15,5

	4. Подготовка и проведение Дня  Победы

	3.1
	Венки, цветы, открытки, значки, георгиевские ленты, сувениры
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	150,0

	150,0

	3.2
	Продукты к чаепитию
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	100,0

	100,0

	5. Сопутствующие работы для строительства объектов социально-культурной сферы

	4.1
	Проверка достоверности определения сметной стоимости предусмотренной проектной документацией "Строительство культурно-досугового центра на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пушкинская аллея"
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	23,6

	23,6

	4.2
	Проведение государственной экспертизы проектной документации "Строительство культурно-досугового центра на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пушкинская аллея"
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2016
	2015

2016
	676,2

541,0

	676,2

541,0

	6. Строительство объектов социально-культурной сферы

	5.1
	Выполнение инженерных изысканий, разработка проектной документации объекта: "Строительство культурно-досугового центра на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пушкинская аллея"
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	1 374,0

	1 374,0

	7. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	6.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по созданию условий для обеспечения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	19 776,9

	19 776,9

	6.2
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	Заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	23 139,6

18 991,9
21 038,7
21 274,9

	23 139,6

18 991,9
21 038,7

21 274,9

	6.3
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»
	Заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	1 903,0

3 064,0
2 782,6
2 796,2

	1 903,0

3 064,0
2 782,6

2 796,2

	6.4
	Предоставление субсидий на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

	2015
	2017
	2015

2016

2017
	1 641,6

1 330,5

4 148,8
	1 641,6

1 330,5

4 148,8

	6.5
	Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели на обеспечение мер по развитию общественной инфраструктуры

	2016
	2017
	2016

2017
	60,0

110,0
	60,0

110,0

	Итого по Подпрограмме 2

	2015

2016

2017

2018

2019

2015-2019
	22 432,7

28 348,1

26 314,7
23 821,3

24 071,1

124 987,9
	1 641,6

1 390,5

4 258,8
7 290,9
	20 791,1

26 957,6

22 055,9
23 821,3

  24 071,1

117 697,0

	Подпрограмма 3 Библиотечное обслуживание населения в МО «Приморское городское поселение»

	3. Основное мероприятие «Библиотечное обслуживание населения»
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019
	5 174,1

5 500,4

6 008,5
4 134,6

4 150,3
	471,9

239,5
1051,2
	4 702,2

5 260,9

4 957,3
4 134,6

4 150,3

	1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	4 702,2

	4 702,2

	1.2
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги  «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	Заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	5 260,9

4 957,3
4 134,6

4 150,3

	5 260,9

4 957,3
4 134,6

4 150,3

	1.2
	Предоставление субсидий на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры

	2015
	2017
	2015

2016
2017
	471,9

239,5
1 051,2
	471,9

239,5
1 051,2

	Итого по Подпрограмме 3

	2015

2016

2017

2018

2019

2015-2019
	5 174,1

5 500,4

6 008,5
4 134,6

4 150,3

24 967,9
	471,9

239,5

1 051,2
1 762,6
	4 702,2

5 260,9

4 957,3
4 134,6

4 150,3

23 205,3

	Подпрограмма 4 Развитие физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение»

	4. Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019
	5 680,1

7 885,5

8 439,7
8 524,7
8 613,1

	5 680,1

7 885,5

8 439,7
8 524,7
8 613,1

	1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий

	1.1
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	5 635,0

	5 635,0

	1.2
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной работы «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования»
	Заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	7 885,5

8 439,7
8 524,7
8 613,1

	7 885,5

8 439,7

8 524,7

8 613,1

	2. Мероприятия в области физкультуры и спорта

	2.1
	Транспортные услуги для участия в фестивале «Молодежный прорыв» и в Х-ом спортивном слете сельской молодежи МО «Выборгский район»
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	33,6

	33,6

	2.2
	Организационный взнос за организацию и проведение мероприятия «межмуниципальный молодежный марафон»
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	7,5

	7,5

	2.3
	Оказание услуг по организации горячего питания на Х-ом спортивном слете сельской молодежи МО «Выборгский район»
	Заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	4,0

	4,0

	Итого по Подпрограмме 4

	2015

2016

2017

2018

2019

2015-2019
	5 680,1

7 885,5

8 439,7
8 524,7
8 613,1
39 143,1

	5 680,1

7 885,5

8 439,7
8 524,7
8 613,1
39 143,1

2